
Нижнетуринский городской округ 
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетуринская гимназия»

ПРИКАЗ
18.06.2024 № 123

Нижняя Тура
Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации в 

Свердловской области межведомственного культурно - образовательного проекта 
«Культура для школьников» в МАОУ «НТГ» на 2024 год

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 24.08.2023 № 02-01-82/11715 «О реализации 
межведомственного проекта «Культура для школьников» и плана мероприятий 
(«дорожной карты») по реализации в Свердловской области межведомственного 
культурно - образовательного проекта «Культура для школьников» в 2024 году от
31.05.2024 № 01-01-40/35, утвержденный заместителем губернатора Свердловской 
области Крековым B.JL, с приказом Управления образования от 18.06.2024 №151 «Об 
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации в Свердловской 
области межведомственного культурно - образовательного проекта «Культура для 
школьников» в общеобразовательных учреждениях, подведомственных Управлению 
образования администрации Нижнетуринского городского округа на 2024 год» в ходе 
реализации мероприятий, приуроченных к Году семьи, с целью развития духовного, 
эстетического и художественного развития обучающихся, повышения культурной 
грамотности подрастающего поколения МАОУ «НТГ» на 2024 год

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации культурно 
образовательного проекта «Культура для школьников» в МАОУ «НТГ» в 2024 году 
(далее - Дорожная карта) (Приложение № 1).

2. Воренкову Е.Н., заместителя директора УВР, назначить ответственной за 
выполнение Дорожной карты.

2.1. Разработать Дорожную карту для МАОУ «НТГ» на 2024 год до 21.06.2024 
года.

2.2.Внести в план воспитательной работы мероприятия по реализации культурно - 
образовательного проекта «Культура для школьников» в 2024 году.

3.4. Степановой К.П., разместить Дорожную карту МАОУ «НТГ» на сайте 
общеобразовательной организации.

3.5. Осуществить Мониторинг выполнения Дорожной карты в октябре, декабре 
2024 года.

' СП * “  /09- О

4. Контроль з8 исполнением данного приказа возложить на Воренкову Е.Н.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

заместителя директора УВР.
Ч о  /„ \  \  “\ ° ° ° Щ

Директор II ИЙ



Приложение 
к приказу № 123 от 18.06.2024

План «Дорожная карта» 
по реализации культурно-образовательного проекта 

«Культура для школьников» 
в МАОУ «НТГ» в 2024 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Участие во Всероссийской акции 
«Семейные традиции», приуроченной к 
Г оду семьи

29 марта -  
14 апреля

Е. Н. Воренкова, 
зам. директора УВР

2 Участие во Всероссийской акции 
«Юный искусствовед»

22 апреля -  
5 мая

Е. Н. Воренкова, 
зам. директора УВР

3 Участие во Всероссийской акции Флэшмоб 
ко Дню России «Песни о России»

1 0 -1 6
июня

Е. Н. Воренкова, 
зам. директора УВР

4 Участие во Всероссийской акции 
«Культурная суббота. Промыслы России» 8 - 1 4  июля Е. Н. Воренкова, 

зам. директора УВР
5 Участие во Всероссийской акции, 

приуроченной к юбилею Н. А. Римского- 
Корсакова

1 4 -2 0
октября

Е. Н. Воренкова, 
зам. директора УВР

6 Участие обучающихся МАОУ «НТГ» в 
мероприятиях, направленных на 
популяризацию традиционной культуры 
народов России, в том числе культурно­
просветительской акции «Культурный 
марафон»

В течение 
года

Е. Н. Воренкова, зам. 
дир. УВР, Гаева М, 

советника директора 
по воспитанию

7 Участие обучающихся МАОУ «НТГ» в 
мероприятиях, посвященных 145-летию со 
дня рождения П. П. Бажова

В течение 
года

Е. Н. Воренкова, зам. 
дир.УВР, Гаева М, 

советника директора 
по воспитанию

8 Реализация культурно-просветительского 
проекта «Город, открытый тобой»

В течение 
года

Е. Н. Воренкова, 
зам. директора УВР

9 Участие обучающихся МАОУ «НТГ» в 
мероприятиях, посвященных 225-летнему 
юбилею А. С. Пушкина

В течение 
года

Е. Н. Воренкова, зам. 
дир.УВР, Гаева М, 

советника директора 
по воспитанию

10 Участие обучающихся МАОУ «НТГ» в 
мероприятиях, посвященных 180-летнему 
юбилею русского художника И. Е. Репина

Август

Е. Н. Воренкова, зам. 
дир.УВР, Гаева М, 

советника директора 
по воспитанию

11 Участие обучающихся МАОУ «НТГ» в 
мероприятиях, посвященных 130-летнему 
юбилею писателя М. М. Зощенко

Август

Е. Н. Воренкова, зам. 
дир.УВР, Гаева М, 

советника директора 
по воспитанию


